
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N° 4931/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1' Análise de Amostras

.....
1 -ivI_Ç E

..,. "S..."°15 "S' qi

-- -.AL130S - tg (Z,LAMENT0
¢1.9.4.....r . ....,..%

...,,y*.

.,

...•

Licitante Vencedora SÉRGIO BRAULIO RIBEIRO

Marca: BEEFALLO

Embalagem: 01 KG ,

Data do Protocolo:
_ .

18/01/2021

 ANAat—D7r— D C
IMSYM

A 0, C A 41,, —

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro Produto SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

,u,kmagaTojkvijay
. _

Licitante Vencedora SÉRGIO BRAULIO RIBEIRO

Marca: BEEFALLO

Embalagem: 01 KG 
.

Data do Protocolo: 18/01/2021

. S

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro Prod= SATISFATÓRIO
CEVS SATISFATÓRIO
Embalagem SATISFATÓRIO
Rotulagem SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N° 4931/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

P Análise de Amostras

'Aili4E- csiSd F...itm:011. "-..-'-ifiE - rjORAN- :0 CaCA.1.-&0 o 'sÉM-
.„ , .... , .. . ,

Licitante Vencedora BOMFRAM ALIMENTOS LTDA

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -
,

'.. s. . :, ..l4Likg'..0:  " '—'it:8:F.'DQ(1:WtIt -' wfslia ---; • A --",.,47:1
Ficha técnica -

REPROVADO

Registro do Fabricante -

Registro Produto -

CEVS -

Embalagem -

Rotulagem -

A empresa não apresentou amostra para este item.

4.71 "db n 
.. 

- -1

r- OTA ,-,C ,P, C AL '.. . - --- . —..... _

Licitante Vencedora SÉRGIO BRAULIO RIBEIRO

Marca: BEEFALLO

Embalagem: 01 KG

Data do Protocolo: 18/01/2021

Ã. ALSE OA ' S A

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro Produto SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°493112020
PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

la Analise de Amostras

5
i• . + ,

Licitante Vencedora GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Marca: 88

Embalagem: 01 KG

Data do Protocolo: 22/01/2021

''A • 'D C -
Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro Produto SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

LT : ITEM:,6. — ARNEgala...URI% . CO NYP I Q.E- 4

,.......,,,-- .. .,- - COTARE V

Licitante Vencedora SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Marca: ALINUTRI

Embalagem: 01 KG

Data do Protocolo: 20/01/2021

Tara  2:— .; - V!..
:JLL 1),

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro Produto INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

Registro Produto: De acordo com documento apresentado, o número do registro SISP 1327/10996 — se refere a
carne RESFRIADA, portanto, não sendo "CONGELAMENTO IQF" conforme exigido em edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N° 4931/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

la Análise de Amostras

  _ I M7 

Licitante Vencedora SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Marca: ALINUTRI

Embalagem: 01 KG

Data do Protocolo: 20/01/2021

Mi•fArIKE DA 'AMOS 7E:D,Co—UME-7  031:0*1 ir-7-----
Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro Produto INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

Ficha técnica: A quantidade de gordura indicada na informação nutricional excede o máximo permitido em edital.

Registro Produto: De acordo com documento apresentado, o número do registro SISP 1327/10987 — se refere a
miúdo RESFRIADO, portanto, não sendo "CONGELADA" conforme exigido em edital.

,
—ffilYt - 811,1NE RET.E tiNisaWKATIK17,P1TRAI: v117174,i3A tKett.t.1, - ...

,. .,

SAWA--
Licitante Vencedora SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Marca: TROPICAL FISH

Embalagem: 01 KG

Data do Protocolo: 20/01/2021

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro Produto SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

Rotulagem: Na amostra apresentada possuem
o exigido em edital.

duas tabelas com informações nutricionais diferentes (?) , contrariando

•



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAS SUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°493112020
PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1' Análise de Amostras

• UjjAATTiteirg-7777 .,

_ — EMPRESA: SÉRGIO BRAULIO RIBEIRO

'COTA PRINCIPAL

Marca: BEEFALO
APROVADO

COTA RE ...

-

I ILEAT

01- CARNE EM CUBOS -
CONGELAMENTO IQF

02- CARNE EM TIRAS -
CONGELAMENTO EM IQF

Marca: BEEFALO
APROVADO

-

04- CARNE MOÍDA - CONGELAMENTO
EM IQF
..---

Marca: BEEFALO
APROVADO

-

I. - EMPUSA:, SPOLJARI..COMERSIAL B E

iTEM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA, . „ , , ,
06— CARNE SUÍNA PERNIL EM CUBOS —
CONGELAMENTO IQF -

Marca: ALIN1UTRI
REPROVADO

07 — CARNE BOVINA TIPO FÍGADO EM
TIRAS

- Marca: ALINUTRI
REPROVADO

08 — CARNE DE PEIXE IN NATURA TIPO
PIRAMUTABA EM FILE

- Marca: TROPICAL FISH
REPROVADO

iÍVIPRSA; —6A:1'34:P061)S pj:WRCIO a*AT: *I:  NTOS EIRELI

riPM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA

05 — ATUM RALADO EMBALADO A
vAcuo

- Marca: 88
APROVADO

—,,-
, °-;.t,I _ ,i; ^ _ _

,
. ITEM, COTA PRINCIPAL 'COTA RESERVADA

03 - CARNE DE FRANGO COXA E
SOBRECOXA SEM OSSO E SEM PELE

NÃO APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

-

SESSÃO PÚBLICA

Em atendimento ao DECRETO n° 7473/2020 e DECRETO n° 7480/2020, na qual dispões sobre
enfrentamento e prevenção de contágio pelo COVID-19, informamos que não foram
convidados/convocados representantes do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) — Município de
Pirassununga — SP e nem as empresas vencedoras do certame, para participar da 1a Análise deDocumentação Técnica e Amostras para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Pregão Eletrônico
N°93/2020), realizada em 29 de Janeiro de 2021.

tta
Mine L Wed kiln 86n

Nutnonsta
CRN 3.28443

Nutricionista
CRN3 - 11.235


	Page 1

